
PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY SESTAVENÉ ZA 
OBDOBÍ KONČÍCÍ 31. PROSINCE 2020 

 

 

Název společnosti: SK phone distribution s.r.o. 

Sídlo: Tallerova 4, 811 02 Bratislava – Staré Mesto 

IČ: 51428644 

DIČ: 2120707171 

 



Příloha účetní závěrky sestavené za období končící 31. prosince 2020 

1 

 

OBSAH 

1. OBECNÉ ÚDAJE ................................................................................................................................ 2 

1.1. ZALOŽENÍ A CHARAKTERISTIKA SPOLEČNOSTI ........................................................................ 2 

2. ÚČETNÍ MEDOTY A OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY ................................................................................. 2 

2.1. PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY ............................................................................................................. 2 
2.2. POHLEDÁVKY ........................................................................................................................... 2 
2.3. VLASTNÍ KAPITÁL ..................................................................................................................... 2 
2.4. CIZÍ ZDROJE .............................................................................................................................. 2 
2.5. POUŽITÍ ODHADŮ .................................................................................................................... 2 
2.6. ÚČTOVÁNÍ VÝNOSŮ A NÁKLADŮ ............................................................................................. 3 
2.7. NÁSLEDNÉ UDÁLOSTI .............................................................................................................. 3 

3. PŘEDPOKLAD NEPŘETRŽITÉHO TRVÁNÍ SPOLEČNOSTI ................................................................... 3 
4. VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO ROZVAHOVÉM DNI .................................................... 3 

 



Příloha účetní závěrky sestavené za období končící 31. prosince 2020 

2 

 

1. OBECNÉ ÚDAJE 

1.1. Založení a charakteristika společnosti 

SK phone distribution s.r.o. (dále jen „společnost“) je společnost s ručením omezeným zabývající se 
velkoobchodem s elektronickým a telekomunikačním zařízením a jeho díly 

Společnost má základní kapitál ve výši 8 000 EUR. 

2. ÚČETNÍ MEDOTY A OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY 

Způsoby oceňování, které společnost používala při sestavení účetní závěrky jsou následující: 

2.1. Peněžní prostředky 

Peněžní prostředky tvoří ceniny, peníze v hotovosti a na bankovních účtech. 

2.2. Pohledávky 

Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Ocenění pochybných pohledávek se 
snižuje pomocí opravných položek na vrub nákladů na jejich realizační hodnotu, a to na základě 
individuálního posouzení jednotlivých dlužníků a věkové struktury pohledávek.  

Dohadné účty aktivní se oceňují na základě odborných odhadů a propočtů.  

Pohledávky i dohadné účty aktivní se rozdělují na krátkodobé (doba splatnosti do 12 měsíců včetně) a 
dlouhodobé (splatnost nad 12 měsíců), s tím, že krátkodobé jsou splatné do jednoho roku od 
rozvahového dne. 

2.3. Vlastní kapitál 

Základní kapitál společnosti se vykazuje ve výši zapsané v obchodním rejstříku městského soudu. 
Případné zvýšení nebo snížení základního kapitálu na základě rozhodnutí valné hromady, které nebylo 
ke dni účetní závěrky zaregistrováno, se vykazuje jako změny základního kapitálu. Vklady přesahující 
základní kapitál se vykazují jako ážio.  

2.4. Cizí zdroje 

Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách. V položce jiné závazky se 
vykazují také hodnoty zjištěné v důsledku ocenění finančních derivátů reálnou hodnotou. 

Dlouhodobé i krátkodobé závazky k úvěrovým institucím se vykazují ve jmenovité hodnotě. Za 
krátkodobé závazky k úvěrovým institucím se považuje i část dlouhodobých závazků k úvěrovým 
institucím, která je splatná do jednoho roku od rozvahového dne. 

2.5. Použití odhadů 

Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnosti používalo odhady a předpoklady, jež mají 
vliv na vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní závěrky a na vykazovanou výši výnosů a 
nákladů za sledované období. Vedení společnosti stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě 
všech jemu dostupných relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, skutečné 
hodnoty v budoucnu se mohou od těchto odhadů odlišovat. 



Příloha účetní závěrky sestavené za období končící 31. prosince 2020 

3 

 

2.6. Účtování výnosů a nákladů 

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí. 

2.7. Následné události 

Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky, je zachycen v 
účetních výkazech v případě, že tyto události poskytly doplňující informace o skutečnostech, které 
existovaly k rozvahovému dni. 

V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným událostem 
zohledňujícím skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto událostí popsány v 
příloze účetní závěrky, ale nejsou zaúčtovány v účetních výkazech. 

3. PŘEDPOKLAD NEPŘETRŽITÉHO TRVÁNÍ SPOLEČNOSTI 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2016 byla sestavena za předpokladu nepřetržitého trvání společnosti. 
Přiložená účetní závěrka tudíž neobsahuje žádné úpravy, které by mohly z této nejistoty vyplývat. 

4. VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO ROZVAHOVÉM DNI 

Po rozvahovém dni nenastaly žádné významné události. 

 

 

Sestaveno dne: 30. dubna 2021 

 

 

 

 

 

 ___________________________________ 

 Jana Trávníčková 

 jednatel 


	1. OBECNÉ ÚDAJE
	1.1. Založení a charakteristika společnosti

	2. ÚČETNÍ MEDOTY A OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY
	2.1. Peněžní prostředky
	2.2. Pohledávky
	2.3. Vlastní kapitál
	2.4. Cizí zdroje
	2.5. Použití odhadů
	2.6. Účtování výnosů a nákladů
	2.7. Následné události

	3. předpoklad nepřetržitého trvání společnosti
	4. významné události, které nastaly po rozvahovém dni

